•
PREFEITURA

BARRA DO CARÇAS
SECRETARIA DE DES~NVOLVIMENTO
URBANO E SUSTENTAVEL

Ofício nº160/SMDUS/2026

ADM. 2025/2028

Barra do Garças - MT, 13 de Fevereiro de 2026.

Ao

Ilustríssimo Senhor

Valdeí Leite Guimarães

Assunto: Resposta à Indicação nº 006/2026 - Solicitação de calçamento

na Rua da Olaria - Cidade Universitária.

Prezado Vereador,

Em atenção à Indicação nº 006/2026, de autoria de Vossa Senhoria, que

versa sobre a necessidade de realização de calçamento na Rua da Olaria,

localizada na Cidade Universitária, vimos, por meio deste, prestar os seguintes

esclarecimentos.

A execução de calçamento integra o rol de competências da Secretaria

Municipal de Infraestrutura. Desse modo, a demanda será encaminhada à

Secretaria de Infraestrutura. Ressaltamos, por oportuno, que esta Secretaria de

Desenvolvimento Urbano permanece à disposição para elaboração do

respectivo projeto técnico, caso haja solicitação formal da Secretaria

competente, a fim de viabilizar a implementação da obra pretendida.

Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais

que se façam necessários.

Atenciosamente,

Secretário Municipal'déj Desenvolvimento Urbano e Sustentável
Portaria nº 21.820 de 01/01/2025

e
(66) 3402-3900

G
smdus

@barradogarcas.mt.gov.br

0
Rua Carajâs, nº 47S, Centro

Barra do Oa~al/MT